

वेब विज्ञापन

हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड
इंडियन कॉपर कॉम्प्लेक्स
ट्रेड अप्रेंटिस प्रशिक्षण हेतु आवेदन आमंत्रित

विज्ञापन संख्या : एचसीएल/आईसीसी/एच आर/आर एंड-ई/टीए/2017/02

मद	विवरण
1 पदनाम	ट्रेड अप्रेंटिस
2 पदों की संख्या	42 (बयालिस)
	1. फीटर – 20 (आई.टी.आई. पास हो) 2. इलेक्ट्रीशियन – 16 (आई.टी.आई. पास हो) 3. वेल्डर (जी एंड ई) – 03 (आई.टी.आई. पास हो) 4. मशीनिष्ट – 01 (आई.टी.आई. पास हो) 5. टर्नर – 02 (आई.टी.आई. पास हो) <hr/> योग 42
3 पदस्थापना का स्थान	कारखाना, मरुभण्डार
4 भर्ती का प्रकार	प्रशिक्षण (केवल एक वर्ष के लिए)
5 भर्ती का तरीका	लिखित परीक्षा
6 ट्रेनिंग	1 वर्ष के लिए वजीफा (वर्तमान में) 1. रु.4576/- मासिक (जिसका एक वर्ष का ITI कोर्स पास हो) 2. रु.5148/- मासिक (जिसका दो वर्ष का ITI कोर्स पास हो)
7 पात्रता	
योग्यता	हाई स्कूल या समकक्ष + आईटीआई, सामान्य उम्मीदवार के लिए संबंधित ट्रेड में 60 प्रतिशत(अनुसूचित जन जाति एवं अनुसूचित जाति के उम्मीदवार के लिए 50 प्रतिशत अंक)। जिनका ITI पास वर्ष 2014 से पहले का ना हो ।
उम्र	न्यूनतम 18 वर्ष एवं अधिकतम 25 आयु (अन0 जनजाति, अनु0जाति, पिछड़ा वर्ग एवं दिव्यांग के लिए सरकारी नियमानुसार आयु सीमा में छूट)
8 कट ऑफ डेट	आयु से संबंधित गणना के लिए कट ऑफ डेट दिनांक 10-8-2017 होगा
9 आरक्षण	सरकारी निर्देशानुसार ।
11 विहित प्रपत्र में भरा हुआ सभी दस्तावेजों के साथ हाल के 3 पासपोर्ट आकार का फोटो सहित आवेदन पत्र प्राप्ति की अन्तिम तिथि	19-8-2017

लिखित परीक्षा के लिए अनुसूची

लिखित परीक्षा दिनांक 10-9-2017(रविवार) को सुबह 10.30 बजे से आयोजित की जायगी । (विवरण के लिए कृपया बुलावा पत्र का अवलोकन करें) । उम्मीदवार को यह सलाह दी जाती है कि वे 9.30 बजे अपने फोटो चिपकाया हुआ बुलावा पत्र के साथ रिपोर्ट करें। यह जानकारी के लिए दिया जाता है कि आई.सी.सी. का निकटतम रेलवे स्टेशन(3 किमी दूर) घाटशिला है और जमशेदपुर (टाटा नगर) से लगभग 40 किमी. दूर है।

आवेदकों की सुविधा के लिए सामान्य निर्देश नीचे दिया गया है : -

सामान्य निर्देश :

- 1 उम्र की गणना 10-8-2017 तक होगी ।
- 2 स्व-अभिप्रमाणित निम्नलिखित दस्तावेजों की फोटोकॉपी आवेदन पत्र के साथ संलग्न होना चाहिए और मूल प्रमाण पत्र मेडीकल टेस्ट के समय प्रस्तुत करना आवश्यक होगा ।
 - (ए) जन्म-तिथि के प्रमाण के लिए मैट्रिक/माध्यमिक प्रमाण पत्र ।
 - (बी) मैट्रिक/माध्यमिक मार्कशीट/प्रमाणपत्र योग्यता के सत्यापन में ।
 - (सी) वैध जाति प्रमाण पत्र सरकार द्वारा निर्धारित प्रपत्र में, यदि लागू हो । ओबीसी उम्मीदवार **Non-Creamy layer** से होने चाहिए और उनका प्रमाण पत्र एक साल से ज्यादा पहले का नहीं होनी चाहिए ।
 - (डी) आईटीआई पास मार्कशीट और प्रमाणपत्र (एनसीवीटी) ।
 - (ई) तीन पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ ।
3. एचसीएल के पास सभी ट्रेड के प्रशिक्षुओं को नियुक्त करने या स्वीकृत पदों की संख्या में परिवर्तन या कोई कारण बताये बिना भर्ती की प्रक्रिया रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है ।
4. लिखित परीक्षा में शामिल होने के लिए टीए/डीए आदि स्वीकार्य नहीं होगा ।
5. विधिवत आवेदन पत्र भरा हुआ सभी आवश्यक दस्तावेजों सहित एक लिफाफा मुख्य प्रबन्धक (मानव संसाधन) – आर एंड ई, इंडियन कॉपर कॉम्प्लेक्स, पो0 मऊभण्डार, पिन-832103 पूर्वी सिंहभूम झारखण्ड के नाम से दिनांक 19-8-2017 को या उससे पहले पहुँच जाना चाहिए। स्पीड पोस्ट के द्वारा भेजा जाए।
6. कोई भी संशोधन/शुद्धिपत्र कंपनी की वेबसाइट (www.hindustancopper.com) पर ही दर्शाया जायेगा ।
7. आवेदकों का नाम **Local Employment Exchange** घाटशिला या जमशेदपुर में पंजीकृत होना चाहिए और वे अपने आवेदन पत्र में अपना पंजीकरण संख्या दर्शाएंगे/अंकित करेंगे ।

आवेदन प्रपत्र

कृपया स्पष्ट अक्षरों में भरें । अपूर्ण आवेदन अस्वीकार कर दिया जाएगा ।

सेवा में,

मुख्य प्रबन्धक(मानव संसाधन)—आर एंड ई,
इंडियन कॉपर कॉम्प्लेक्स,
पो0— मरुभण्डार,
जिला— पूर्वी सिंहभूम,
झारखण्ड—832103
E.mail Id : aswini_km@hindustancopper.com

कृपया हाल में
खिचवाया हुआ रंगीन
फोटोग्राफ चिपकाएं एवं
उसपे इस पार से
उस पार अपना
हस्ताक्षर करें ।

ट्रेड का नाम जिसमें प्रशिक्षण लेना है : _____

विज्ञापन संख्या: HCL/ICC/HR/R&E/TA/2017/02

1)नाम: _____

2)पिता का नाम : _____ माँ का नाम _____

3)जन्म तिथि (dd/mm/yy) : _____

4)पत्राचार का पता : _____

5) मोबाईल सं०. : _____ लैंडलाईन टेलिफोन सं०. : _____

6) आधार कार्ड न०. : _____ 7) पैन न०. _____

8)लिंग (पुरुष/महिला) : _____

9) ई-मेल : _____

10) डोमिसाईल राज्य : _____

11)श्रेणी टिक (_/) उचित श्रेणी : सामान्य/अनु०जाति/अनु०जन जाति/अन्य पिछड़ा वर्ग

12)वैवाहिक स्थिति : _____

13)शैक्षणिक/व्यवसायिक योग्यता(मैट्रिक से) :

परीक्षा पास	बोर्ड/वि.वि. /संस्थान	उत्तीर्ण वर्ष	पाठ्यक्रम की अवधि	श्रेणी/ग्रेड	प्राप्तांक(प्रतिशत)

उत्तरदायित्व :

मैं, एतद द्वारा प्रमाणित करता हूँ कि ऊपर दी गई जानकारी मेरे ज्ञान के अनुसार सही है यदि यह असत्य या गलत या छिपाई गई पायी जाती है तो संविदात्मक वादा समाप्त करने का, तुरन्त प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना किसी भी कानूनी/अनुशासनात्मक कार्रवाई करने के लिए उत्तरदायी होऊँगा जो प्रबंधन द्वारा उचित समझा जाएगा। मैंने विज्ञापन को पूरा पढ़ लिया है और दिए गये सभी विस्तृत शर्तों से सहमत हूँ ।

(आवेदक का हस्ताक्षर)

स्थान : मऊभण्डार

दिनांक:

संलग्नक:

1. _____
2. _____
3. _____
4. _____
5. _____
6. _____

HINDUSTAN COPPER LIMITED
Indian Copper Complex, Ghatsila

WEB Hoisting

Ref:- HCL/ICC/HR/R&E/TA/2017/02

Applications invited for Trade Apprenticeship (Training)

	Item		Description
1	Name of the post		Trade Apprentice
2	No. of post	:	42(forty two)
			1. Fitter (ex ITI) – 20 2. Electrician “ 16 3. Welder(G&E)” 03 4. Machinist “ 01 5. Turner “ 02 Total :- 42
3	Place of posting	:	Moubhandar Works
4	Type of Employment	:	<u>Training (only for one Year)</u>
5	Method of Recruitment	:	Written Test
6	Training	:	1 year <u>Stipend Money (at present)</u> I) Rs. 4576/- (Those who have completed one Year course of ITI.) II) Rs. 5148/- (Those who have completed two Years course of ITI.)
7	<u>Eligibility</u>		
	Qualifications	:	High School or equivalent + ITI with 60% Marks in respective Trade (for SC/ST 50% Marks). The ITI passout should be not before the year 2014.
	Age	:	Minimum- 18 years & maximum 25 years (age relaxation For SC, ST, OBC & PWD as per Govt. Directives.)
8	Cut-off date	:	The cut-off date for reckoning eligibility shall be 10/08/2017
9	Reservation	:	As per Govt. Directives.
10	Last date of receiving duly filled applications with all documents, along with 3 Nos recent passport size photograph.	:	19/08/2017

Schedule for Written test

The Written Test shall be conducted on 10/09/2017(Sunday) from 10.30 a.m. to 11.30 a.m. (for details may please refer to the call letter). The candidates are advised to report at 9.30 a.m. with call letter along with the photograph attached. This is for information that the nearest Railway station to ICC is Ghatsila (3 kms away) & from Jamshedpur (Tata Nagar) it is around 40 kms. The General Instruction for convenience of the Applicants is indicated below:

General Instructions:

- 1) The age shall be reckoned as on 10/08/2017.
- 2) Self attested photocopies of the following documents should be attached with the application and the original certificates shall be required to be presented at the time of Medical exam:-
 - a) Matriculation / Secondary Certificate as proof of Date of Birth.
 - b) Matriculation / Secondary Mark Sheet/ Certificate in support of qualification.
 - c) Valid Caste Certificate as per format prescribed by the Govt., if applicable. In case of OBC candidates, they should be of non creamy layer & the certificate should not be old more than of one year.
 - d) ITI pass Mark sheet/certificate (NCVT)
 - e) 3 Passport size photographs.
- 3) HCL reserves the right to engage all Trade Apprentices or alter the number of Sanction posts or cancel the process of engagement without assigning any reason thereof.
- 4) TA/DA etc. for appearing in Written Test will not be admissible.
- 5) Duly filled in application with all required documents and a self addressed envelope should reach in an envelop superscribed as "Applied for Apprenticeship, Trade_____ Adv.No. _____" addressed to CHIEF MANAGER (HR) – R&E, Indian Copper Complex, PO-Moubhandar, Pin 832103, District - East Singhbhum, Jharkhand on or before the date i.e. 19/08/2017. Should be sent through Speed Post.
- 6) Any amendment / corrigendum shall be web hoisted only on the Company's website (www.hindustancopper.com)
- 7) Applicants name should be registered in Local Employment Exchange, Ghatshila or Jamshedpur and they should mention the same in the application form

Application format

Please fill in BLOCK Letters. Incomplete application shall be rejected.

To,

Ch.Mgr. (HR) R & E
Indian Copper Complex
PO-Moubhandar-832 103,
Dist.-East Singhbhum,
Jharkhand

Email ID : aswini_km@hindustancopper.com

Please paste
(not pin) a
recent passport
size colored
photograph with
Signature
crossed the
PHOTOGRAPH

Advertisement Ref: - HCL/ICC/HR/R&E/TA/2017/02

Name of the Trade applied for: _____

Name of the Employment Exchange _____

Registration No. _____

1) Name: _____

2) Father's Name : _____ Mother's Name _____

3) Date of birth (dd/mm/yy) : _____

4) Correspondence Address: _____

5) Mobile No. : _____ Landline Telephone No. : _____

6) Aadhar Card No.----- 7) Pan No.....

8) Sex: (Male/Female) _____

9) E-mail: _____

10) Domicile State : _____

11) Category Tick () the appropriate Category : Gen/ SC / ST / OBC/PWD.

12) Marital Status: _____

13) Academic / Professional Qualification (From Matriculation) :

Examination passed	Board / University / Institute	Year of passing	Duration of Course	Div. / Grade	Marks Obtained (%)

Undertaking:

I, hereby, certify that the information provided above is true to the best of my knowledge and in case it is found to be false or incorrect or suppressed, the contractual engagement shall be liable to be terminated forthwith without prejudice to any legal / disciplinary action as deemed fit by the Management. I have gone through the full text of the advertisement and agree to all the conditions detailed therein.

(Signature of candidate) _____

Place :

Date :

Enclosures:

1. _____
2. _____
3. _____
4. _____
5. _____
6. _____
